
UCHWAŁA NR LXVII/635/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej nadania nazwy „Kłodzka Róża” nowo wybudowanemu rondu na 
skrzyżowaniu ulic: T. Kościuszki, J. Malczewskiego i I. Daszyńskiego w Kłodzku. 

Na podstawie art. 18b ust. 1  i art. 40 ust. 2  w zw. z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust.1 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 ze  zm.), Uchwały nr LXV/607/2023 Rady Miejskiej 
w Kłodzku z dnia 26 października 2023 r. w sprawie określenia procedury nadawania nazw ulicom, placom 
i parkom, i innym obiektom położonym na terenie miasta Kłodzka, Rada Miejska w Kłodzku uchwala co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej w dniu 25 lipca 2023 r. przez Panią B.G. zamieszkałą w Kłodzku, 
w sprawie nadania nazwy nowo wybudowanemu rondu na skrzyżowaniu ulic: T.Kościuszki, J.Malczewskiego 
i I.Daszyńskiego z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Kłodzku do zawiadomienia składającej petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

 

Id: 3CC75879-B4DA-444F-9734-DECDA50B45AD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 25 lipca 2023 roku wpłynęła do Rady Miejskiej w Kłodzku petycja złożona przez p. B.G. 
wraz z podpisami elektronicznymi 101 osób oraz autorki petycji, o nadanie  nazwy „Kłodzkiej Róży” nowo 
budowanemu rondu na skrzyżowaniu ulic: T. Kościuszki, J. Malczewskiego i I. Daszyńskiego w Kłodzku. 
W myśl art. 18b ust. 1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 
ze zm.) w celu rozpatrywania wniosków i petycji przez radę gminy powołuje się Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji. Mając na uwadze powyższe regulacje prawne petycja została skierowana do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska i wyrażenia opinii w przedmiocie petycji. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji zajmowała się ww. petycją na posiedzeniach w dniu: 26.07.2023 r., 20.09.2023 r., 
11.10.2023 r. oraz 25.10.2023 r.  
W związku z napływem wniosków (8 wniosków) oraz petycji (3 petycje) w sprawie nadania nazwy ww. 
rondu, zaistniała potrzeba uregulowania zasad nadawania nazw obiektom infrastruktury miejskiej, parkom, 
skwerom uwarunkowana także obowiązkiem zachowania tradycji, integracji społeczności naszego miasta 
oraz uhonorowania osób szczególnie zasłużonych dla Kłodzka. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
przedłożyła projekt uchwały w sprawie ustalenia procedury nadawania nazw ulicom, placom i parkom 
i innym obiektom położonym na terenie miasta Kłodzka. Rada Miejska w Kłodzku na sesji w dniu 
26.10.2023 r. podjęła w tej sprawie Uchwałę nr LXV/607/2023. Stała się ona prawem miejscowym w dniu 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, t.j. dnia 10 listopada 2023 r. pod poz. 
6062. 

Wcześniej, nie mając instrumentów regulacyjnych dotyczących nadawania nazw, na podstawie art. 
10 ust. 3 ustawy o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Kłodzku podjęła Uchwałę nr 
LXV/604/2023 z dnia 26.10.2023 r. w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia petycji, do czasu 
opublikowania uchwały w sprawie procedury nadawania nazw. 

Przy rozpatrywaniu petycji wniesionej przez p. B.G. należy uwzględnić opinię Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kłodzku, która wobec ilości złożonych wniosków i petycji 
dotyczących nazwy jednego obiektu, tj. przedmiotowego ronda, wnioskuje o zaniechanie na obecnym etapie 
nadania temu obiektowi nazwy. Należy także mieć na uwadze przyjętą wcześniej w uchwale 
XXVII/249/2020 z dnia 22.12.2020 r. Rady Miejskiej w Kłodzku zasadę pierwszeństwa honorowania 
zasłużonych obywateli Kłodzka w nadawaniu nazw obiektom na terenie naszego miasta, w której Rada 
Miejska stwierdza, co następuje: procedura nadania imienia obiektom i ulicom naszego miasta jest 
uwarunkowana (…) historią powojennego Kłodzka, którego wybitni mieszkańcy okresu władzy 
komunistycznej nie mogli być uhonorowani z powodów ideologicznych. Nazewnictwo ulic uwarunkowane 
było ideologią totalitarną, preferującą obce mieszkańcom Kłodzka tradycje, osoby i zdarzenia. Obecnie, po 
75 latach przynależności Kłodzka do Rzeczypospolitej priorytetem w nazewnictwie ulic i obiektów miejskich 
są, w szczególności wybitne osobistości związane z Kłodzkiem powojennym. 

Mając powyższe na uwadze oraz niewielki zasób obiektów, godnych nazwania zgodny z przyjętymi 
zasadami nazewnictwa, skomplikowane i kosztowne formalności przy ewentualnych zmianach nazw już 
istniejących, Rada Miejska w Kłodzku na mocy obowiązującego prawa miejscowego i podjętych wcześniej 
rozstrzygnięć, nie podejmie inicjatywy wnioskowanej w petycji p. B.G. dotyczącej nadania nazwy rondu na 
terenie miasta Kłodzka. 
 

Id: 3CC75879-B4DA-444F-9734-DECDA50B45AD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/635/2023 RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


